
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 43  del 26/01/2021
                                               

DETERMINA  N.  120  DEL  02\02\2021   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Affidamento incarico Ing. Pizzo Salvatore per collaudo  tecnico 
amministrativo e verifiche sismiche edificio Villa in /da Piano cavoli SS 113 (Bene 
confiscato alla mafia) cod. CIG Z12304E481



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
.

PREMESSO CHE:

con delibera di G.M. n. 2 del 13/01/2021 avente ad oggetto “ Atto di indirizzo  per avvio 
procedure tecnico amministrativo  e verifiche sismiche  edificio Villa in c/da Piano cavoli SS 113 
( bene confiscato alla mafia), l’Amm.ne Comunale  dava mandato all’Ufficio tecnico per l’avvio 
delle procedure per l’acquisizione del collaudo tecnico amministrativo, comprensivo di verifiche 
sismiche,  considerato che tale bene, confiscato alla mafia, risulta incluso  nel piano delle  
alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare  comunale  e che per l’utilizzo dello stesso
risulta una manifestazione di interesse  da parte dell’arma dei carabinieri;

Preso atto che all’interno dell’Ente non sussistono le professionalità adeguate per lo  svolgimento 
di tale intervento;

Visto  l’art. 31 comma 8 del D.lgs 50/2016 e s,m.i., che prevede la possibilità dell’affidamento
diretto per l’individuazione  di figure professionali , con le prescrizioni di cui all’art.   36 c. 2
lettera a) del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. e la linea guida 4 dell’Anac  

Preso atto  che a tal fine,  con nota   n. 761 del 13/01/2021 si richiedeva preventivo di spesa 
all’ing. Pizzo Salvatore,  professionista abilitato all’esecuzione di tale tipologia di collaudo 

Vista la nota prot. n. 849 del  14/01/2021 con la quale il professionista trasmetteva il preventivo 
 comprensivo  delle spese relative   alle prove di carico necessarie per il collaudo dell’opera, 
per un importo presunto  di € 6.500,00, comprensivo di oneri ed iVA;

Accertata  la congruità dell’offerta e della documentazione allegata alla stessa, presentata    da
parte dell’Ing. Pizzo Salvatore  , nato a Carini 21/03/1977,cf: PZZSVT77C21B780A, ed iscritto
all’ordine  degli Ingegneri della Provincia di Palermo  al n. 8108 sez. A

Ritenuto  dover  procedere  all’assunzione  del  relativo  impegno  spesa  sulla  missione
08.01,1.03.1957 del bilancio 2021

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva
approvato il DUP ed il bilancio pluriennale 2020/2022;

VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva
approvato il PEG 2020/2022;

CONSIDERATO  che il  termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da
parte degli enti locali è differito al 31/marzo 2021, giusto D.M.13 gennaio 2021;

Visto l’art.  163  comma  3  del  D.L.  267/2000  Testo  Unico  degli  enti  Locali  che  consente
l’assunzione di impegno spesa sul bilancio 2021 essendo in esercizio provvisorio;



Accertato che tale impegno può essere assunto sul capitolo di bilancio missione  08.01.1.03.1957
del bilancio 2021;

Accertato  che  trattasi   di  spesa  infrazionabile  ed  urgente  ,  propedeutica  per  i  successivi
adempimenti  necessari  per  l’utilizzo  del  suddetto  bene  per  le  finalità  indicate  nel  piano delle
alienazioni  vigente;

Preso atto che a tale incarico è stato attribuito il codice CIG  Z12304E481

Preso atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021

- PER TUTTO QUANTO PREMESSO:

CONSIDERATO che  l’importo  complessivo  del  servizio  professionale  di  che  trattasi,  a
seguito di preventivo /offerta,  ammonta ad €. 6.500,00 inclusi oneri ed  IVA, 

Dato atto che nel conferimento degli incarichi viene rispettato il criterio della rotazione come
previsto dalla normativa vigente;

Dato atto che l’affidamento di tale incarico avviene nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett. A )
del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e della linea 4 Anac;

Vista la dichiarazione resa dal professionista, acquisita al prot. 1594 del 21/01/2021    , in
merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che tale procedura rispetta i criteri di economicità , di efficacia,  di correttezza,  di
libera concorrenza, espressamente previsti nelle linea guida 4 Anac 

RITENUTO per quanto sopra, affidare incarico, al professionista sopra meglio identificato per
il collaudo tecnico amministrativo, comprensivo delle verifiche sismiche  pe rl’edificio  Villa in
c/da Piano cavoli  SS 113 (Bene confiscato alla mafia)

VISTO il D.Lgs n.50/2016 e ss. mm. ed ii;

Vista la linea guida 4 Anac
                                                                          DETERMINA

Di approvare, ritenendola conveniente per l’Ente, l’offerta prodotta dall’Ing. Pizzo Salvatore ,
nato a Carini 21/03/1977,cf: PZZSVT77C21B780A, ed iscritto all’ordine  degli Ingegneri della
Provincia  di  Palermo  al  n.  8108 sez.  A, per il  collaudo    tecnico  amministrativo  e verifiche
sismiche edificio Villa in /da Piano cavoli SS 113 (Bene confiscato alla mafia)  in applicazione
dell’art. 31 comma 7 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.
Di procedere, ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art.36 del Nuovo Codice degli Appalti  di cui al
D.Lgs  n. 50/2016 e s.m.i., all’affidamento  all’Ing. Pizzo Salvatore , sopra meglio identificato
l’incarico di  che trattasi;
Di dare atto che si provvederà al perfezionamento del presente incarico mediante la sottoscrizione
della relativa scrittura privata.
Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice Cig    Z12304E481
Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021
Di impegnare l’importo di € 6.500,00  sulla  missione  08.01.1.03.1957 del bilancio 2021;



Di dare atto che trattasi  di spesa infrazionabile ed urgente, propedeutica all’adozione degli atti
successivi per l’utilizzo del suddetto bene per le finalità indicate nel piano delle alienazioni
      

                                                                                       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                            ( Geom. Evola Vincenzo )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to      (Geom. V. Evola)



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to     P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________



      


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 43 del 26/01/2021
	DETERMINA N. 120 DEL 02022021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







